



Opieka wytchnieniowa – edycja 2025

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy w ramach Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Fundusz Solidarnościowy, pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 dla Jednostek Samorządu Terytorialnego otrzymała dofinansowanie na realizację Programu w ramach pobytu całodobowego osób z niepełnosprawnościami w ośrodku wsparcia.

Karty zgłoszenia do Programu należy składać w formie papierowej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Świdnicy przy ul. Długa 85/1, 66-008 Świdnica, w godzinach urzędowania Ośrodka tj., w poniedziałki od 7.00 do 16.00, od wtorku do czwartku od 7.00 do 15.00, w piątki od 7.00 do 14.00,

W TERMINIE OD 10 MARCA 2025 r. do 21 MARCA 2025 r.

Gmina przyznając usługę opieki wytchnieniowej w pierwszej kolejności uwzględnia potrzeby członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą ze znacznym stopniem niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, która:

- **ma niepełnosprawność sprzężoną/złożoną,**
- **wymaga wysokiego poziomu wsparcia, stale przebywa w domu, tj. nie korzysta z ośrodka wsparcia lub placówek pobytu całodobowego.**

W ramach Programu: „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2025 docelowo planuje się objęcie pomocą 2 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, którym będą świadczone usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego w placówce dla osób niepełnosprawnych (Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zielonej Górze – Zespół Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Promyk”).

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.